



افزایش قرار وثیقه برای رئیس جمهور سابق توسط دادگاه پاکستان

یک دادگاه پاکستان قرار وثیقه صادر شده برای پرویز مشرف رئیس جمهور سابق پاکستان که به اتهام بازداشت قضات در زمان مسئولیتش مواجه می باشد را به مدت ۶ روز افزایش داد. دادگاه عالی اسلام آباد هم چنین دستور سپردن وثیقه به مبلغ ۵۰۰۰ دلار امریکا توسط مشرف را صادر نموده و وی را ملزم نمود تا در جلسه بعدی دادگاه حاضر گردد. از مشرف به عنوان مظنون در ترور بی نظیر بوتو نخست وزیر سابق در سال ۲۰۰۷ نام برده می شود. وی هم چنین متهم به دست داشتن در قتل اکبر بوتی رئیس یکی از قبایل بلوچ می باشد. این آخرین اتهام مشرف در میان اتهامات حقوقی دنباله دار وی می باشد. اخیراً دادگاه عالی پاکستان رسیدگی به اتهام خیانت مشرف را به تعویق انداخته است تا به وکلای وی جهت آماده نمودن پاسخ به این ادعاها فرصت کافی بدهد. در ماه مارس دیده بان حقوق بشر دولت پاکستان را تحت فشار قرار داد تا به محض بازگشت مشرف به کشور به اتهام سوء استفاده های ضد حقوق بشر وی را مورد محاکمه قرار دهد. سال گذشته مقامات پاکستان متعهد گردیدند که مشرف را به اتهام دست داشتن در ترور بوتو بازداشت نمایند. در ماه آگوست ۲۰۱۱ پس از اینکه مشرف به هیچ یک از احضاریه های متعدد در رابطه با تحقیقات مربوط به ترور پاسخی نداد، یک دادگاه دستور مصادره اموال و بلوکه کردن حساب های بانکی وی را صادر نمود. در ماه فوریه ۲۰۱۱ مقامات پاکستان قرار بازداشت رئیس جمهور سابق را صادر نمودند لکن قادر به اجرای قرار نگردیدند زیرا وی در لندن به سر می برد. این قرار چند هفته پس از اینکه تحقیقات نشان داد که مشرف به افسران پلیس متهم به کم کاری در محافظت از بوتو دستور داده بوده است تا جزئیات امنیتی عزیمت وی را در روز ترور حذف نمایند، صادر گردید.

اتهام فساد برای رئیس جمهور سابق آلمان

دادستان های آلمان اخیراً کریستین وولف رئیس جمهور سابق آلمان را برای ادعاهایی مبنی بر پذیرفتن رشوه جهت تبادل منافع سیاسی پیش از پذیرش وی در سال ۲۰۱۰، به فساد متهم نمودند. در سال ۲۰۰۸، بنا به گزارش ها وولف نزدیک به ۴۰۰۰ یورو (۵۰۰۰ دلار امریکا) از دیوید گرن وولد تهیه کننده سینما برای پوشش هزینه های هتل در طول یکی از تعطیلات جهت بازدید از جشنواره نوشیدنی ها در شهر مونیخ، اخذ نموده است. در عوض گفته می شود که وولف پیش از انتخاب شدن به عنوان رئیس جمهور در سال ۲۰۱۰، برای حمایت مالی از شرکت آلمانی زیمنس به جای گرن وولد اعمال نفوذ نموده است. در سال ۲۰۱۲ و در خلال وارد شدن اتهامات بیشتر مبنی بر فساد، وولف از سمت خویش استعفا نمود. آنجلا مرکل صدراعظم آلمان وولف را جهت ایفای نقش تشریفاتی رئیس جمهور در سال ۲۰۱۰ انتخاب نمود. در سال ۲۰۱۱ رسانه های آلمان وولف را به دریافت ۵۰۰،۰۰۰ یورو (۶۵۰،۰۰۰ دلار امریکا) به عنوان وام کم بهره خرید مسکن از همسر اگن گرکن تاجر آلمانی متهم نمودند. به نقل از گزارش ها، وولف در برابر پارلمان اظهاراتی نادرست در مورد وام خویش ارائه نموده که منجر به استعفای وی در سال ۲۰۱۲ گردیده است. فساد در گذشته در آلمان یک معضل به حساب می آمده است. در ماه ژانویه ۲۰۰۷ به دنبال رسوایی ها در شرکت های ولکس واگن و زیمنس، دولت آلمان اقدام به تنظیم پیش نویس یک قانون جهت تشدید قوانین ضدفساد نمود. انتظار می رود که این قانون اختیارات دادستانان عمومی را در تحقیق درباره فساد طیف گسترده تری از کارمندان مورد اتهام افزایش داده و به کارکنان شرکت های خارجی امکان اعلام جرم در آلمان را بدهد.

تأکید دیده بان حقوق بشر بر توقف اعدام نوجوانان

بزهکار در یمن

سازمان دیده بان حقوق بشر طی گزارشی اعلام نمود که دولت یمن بایستی محاکمه و اجرای مجازات اعدام برا کودکان بزهکار را متوقف نماید. در این گزارش آمده است که دولت یمن از سال ۲۰۰۷ حداقل ۱۵ مرد و زن که در زمان وقوع جرم سنشان کمتر از ۱۸ سال بوده را اعدام نموده است. سازمان دیده بان حقوق بشر رئیس جمهور یمن را تحت فشار قرار داده است تا فوراً احکام اعدام سه نوجوان بزهکار را که حکم اعدامشان تأیید گردیده است و اخیراً در نوبت اعدام قرار گرفته اند را لغو نماید. همچنین یمن با ثبت تنها ۲۰ درصد آمار تولد از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ یکی از پایین ترین آمار ثبت تولد در جهان را داشته است. لذا اکثر نوجوانان بزهکار فاقد مدرک شناسایی رسمی برای اثبات سن خود می باشند. به هر شکل قوانین بین المللی اعدام اشخاص جنایتکار زیر ۱۸ سال را ممنوع نموده است. چنانچه دادگاه نتواند سن دقیق بزهکار را تشخیص دهد، براساس قوانین بین المللی نمی توان مجازات اعدام را برای وی اعمال نمود.

یمن پنجمین کشور از نظر بالا بودن آمار اعدام در جهان بوده و بارها متهم به نقض حقوق بشر گردیده است. در ماه فوریه سازمان عفو بین الملل از ارتش یمن خواست تا صلح و آرامش را در جریان اعتراضات حفظ نماید لکن نیروهای امنیتی علیرغم درخواست این سازمان، به معترضین شلیک نمودند. هم چنین در ماه فوریه دیده بان حقوق بشر اظهار داشت که مقامات یمن در انجام تحقیقات در مورد مقامات رده بالایی که در کشتار ۴۵ تظاهرات کننده مخالف دولت دست داشته اند ناموفق عمل نموده است. این ۴۵ نفر در ماه مارچ ۲۰۱۱ در جریان کشتار جمعه افتخار به قتل رسیده اند. در ماه دسامبر عفو بین الملل گزارشی مبنی بر ارتکاب نقض خشونت آمیز حقوق بشر توسط نیروهای دولتی یمن و سازمان القاعده در جریان ناآرامی های بین سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ برای کنترل ناحیه جنوبی کشور به نام ابیان، ارائه نمود.

تصویب ایجاد اصلاحات در قانون ضد تروریسم

توسط پارلمان ترکیه

مجلس اعظم ملی ترکیه به منظور مطابقت هرچه بیشتر قانون این کشور با استانداردهای آزادی های بیان اتحادیه اروپا، ایجاد برخی اصلاحات در قانون ضد تروریسم کشور را تصویب نمود. براساس این اصلاحات، کشور ترکیه تعریف خویش از تروریسم را محدود خواهد نمود. اصلاحات ماده ۶ برای افرادی مجازات پیش بینی نموده است که اظهارات مربوط به یک تشکیلات غیرقانونی را ترویج و منتشر می نمایند و این تنها در صورتی است که محتویات این اظهارات، اقدامات مربوط به خشونت، تهدید یا فشار را به رسمیت شناخته و افراد را به انجام آنها تعیب نماید و نیز به طور شفاف بیان نموده است که ناشران چنین اظهاراتی به طور بالقوه به عنوان اعضاء تشکیلات غیرقانونی اظهار دارنده این بیانات محسوب نمی گردند. طی سالها دولت ترکیه به واسطه این قانون کلی سیاستمداران، روزنامه نگاران و فعالان بسیاری را تحت پیگرد قانونی قرار داده است.

در ماه فوریه، اتحادیه اروپا ترکیه را تحت فشار قرار داد تا نسبت به اصلاح قوانین مربوط به آزادی بین و قانون ضد تروریسم و اجرای فوری آنها اهتمام ورزد. کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد در ماه نوامبر دولت ترکیه را برای مجازات فعالان به موجب قانون کلی و مبهم ضد تروریسم مورد انتقاد قرار داد. در ماه نوامبر ۲۰۱۰ یک دادگاه بخش در آنکارا تنها چند روز پس از این که ممنوعیت از ebutuoy برداشته شده بود مجدداً برای نزدیک به سه سال ان را ممنوع اعلام نمود. پس از اینکه ویدئوی غیراخلاقی دینیز بایکال رهبر سابق اپوزیسیون در ebutuoy به نمایش درآمد، دادگاه دستور منع دسترسی به این سایت را صادر نمود. در ماه سپتامبر ۲۰۱۰ دادگاه حقوق بشر اروپا اعلام نمود که ترکیه در حفاظت از جان رنت دینک روزنامه نگار و نویسنده مشهور ارمنی ترک تبار ناموفق عمل نموده و نتوانسته است تحقیقات لازم در مورد قتل وی را به انجام برساند و نیز حق آزادی بیان را از وی سلب نموده است. دینک سردبیر روزنامه آگوس بود که در ماه ژانویه ۲۰۰۷ در استانبول با شلیک گلوله به قتل رسید.

پایان محاکمه مبارک پس از کناره گیری قاضی

یک دادگاه مصری رأیی مبنی بر آزادی رئیس سابق ستاد مبارک صادر نمود. در ماه ژانویه قاضی دادگاه استیناف رأی مربوط به محکومیت مبارک و مجازات حبس ابد وی را نقض نموده و دستور رسیدگی مجدد به اتهام وی در عدم ممانعت از کشتار بیش از ۸۰۰ نفر از معترضین در سال ۲۰۱۲ را صادر کرد. هم چنین در ماه ژانویه فاروق حسنی وزیر سابق فرهنگ از اتهامات مربوط به فساد و جمع آوری ثروت از راه های غیرقانونی تبرئه گردید. ماه آگوست گذشته پرونده صفوت الشریف مشاور حزب سیاسی مبارک به اتهام سوء استفاده از مقام خویش در خرید املاک با قیمت های بسیار پایین و کسب غیرقانونی ۲۹۴ میلیون دلار به دادگاه جزایی ارجاع شد. در ماه جولای دادگاه مصر درخواست آزادی دو پسر مبارک که در انتظار محاکمه خویش به سر می برند علیرغم اینکه بنا به اظهار وکلای آنها به موجب قانون مصر بازداشت آنها برای بیش از زمان پیش بینی شده و به طور غیرقانونی در بازداشت می باشند را رد کرد.

محاکمه حسنی مبارک رئیس جمهور سابق مصر تنها دقایقی پس از آغاز با کناره گیری قاضی به سبب تعارض منافع، پایان یافت. مبارک که از سال ۱۹۸۱ تا ۲۰۱۱ در مصر در رأس کار قرار داشت برای رسیدگی به اتهامات مربوط به فساد و کشتار معترضین در جریان شورش های ۲۰۱۱ مجدداً مورد محاکمه قرار می گیرد. مصطفی حسن عبدالله قاضی پرونده به این دلیل که مسئول رسیدگی به یک پرونده دیگر مربوط به خشونت در شورش های سال ۲۰۱۱ می باشد از رسیدگی به این پرونده خودداری نمود. در ماه ژوئن ۲۰۱۲ مبارک به جرم نقش داشتن در کشتار معترضین به حبس ابد محکوم گردید لکن محکومیت وی خیلی زود نقض گردید. مبارک تا زمانی که مقامات قاضی جدیدی جهت رسیدگی به پرونده انتخاب نمایند در بازداشت باقی خواهد ماند.

از زمان شروع انقلاب مصر در سال ۲۰۱۱، مبارک و اعضاء کابینه سابق وی موضوع محاکمات قضایی جنجال برانگیز بوده اند. در ماه فوریه